D. CHR.  
Tom. A.

Erat (docente D. Thoma) Conſellio quadam,  
quã quiſque debitum ſuum erga Deum faceba-  
tur, nec illum tamen abſoluebant ſacerdotes, nec  
ſacrificia liberabant, nec ipſorum lachrymã ſe  
ad tam præclarum effectum pertingebant. Ve-  
rum enim verò in hac noſtra celebri feſtiuitate  
Quadrageſimæ: *Ece nunc tempus acceptabile.*  
Admiſi ſumus nos & computus noſtri, cum  
gratia & remiſſione debitorum. Proh! quã  
bene cum œconoſo ageretur, qui ad reddend-  
dam rationem accedens miniſtro Domini eius  
occurreret, qui plenariam illam recipiendi habe-  
ret poteſtatem, in tantum ad ſui emolumentum,  
vt auditis rationibus, & viſis codicillis, illò  
manente gramatò debitis inſiſtitis, hæc ei dice-  
ret; grauia ſunt, quibus opprimis, debita,  
eãque tanta, quod ſi & te & bona tua venere-  
mus, nec ſic poſſes pro minima parte ſatiſfacere,  
nedum integrum ſoluere. Attamen hæc tibi om-  
nia remitto. Anne hic ſanè non maxime felix tan  
non verè dixerimus eum in tempore illo acceſ-  
ſiſſe, quo recipi poruit in gratiam? In lege Moysi  
omnium erat cura, his diebus Expiationis com-  
putus ſuos Deo exponere; verum tempus erat  
trifte, tempus iuſtitie, inuentis enim debitis  
inſiſtitis nullum ex eis remittebatur vigore eo-  
rum, quæ tunc agebantur, nec orationibus ſacer-  
dotum, nec ſacrificijs, oblationibus, nec aſper-  
ſione ſanguinis vacæ roſæ, quæ tunc ſingulariter  
offerebatur, Deoque immolabatur, nec cæteris  
cæremonijs intercedentibus; omnia hæc ad-  
hærebant homini, & grauabant debitum pecca-  
toris, cum obligatione ſoluendi poenæ æternæ,  
ſi hic aut non ſoluere, aut non ſatiſfacere.

V.  
Similitu-  
do.

Nec ſimiliter valebant miniſtri vel vnum ato-  
mum remittere eorum, quæ Deo debebantur,  
pauperes erant, & vel vnicum idque minimum  
abſoluere peccatum impotentes; hoc ipſis ad-  
hærebatur irremiſſibile, eratque ſoli Deo ſerua-  
tum. Nunc autem: *Ece tempus acceptabile.*  
B O boog

I. I. I.  
Abſoloni  
caſarjes,  
id eſt,  
peccata  
ſemel in  
anno re-  
ſtituen-  
da  
a Plal. 39.  
13.  
h Plal. 37.  
111.  
Similitu-  
do.

Ecce quid Deus præſentat, qui nobis com-  
mendauit bona ſua, legem ſuam, fidem ſuam, ſa-  
cramenta ſua, ſanguinem ſuum, animam no-  
ſtram, intellectum noſtrum, voluntatem noſtram,  
& quidquid habemus, quæ omnia bona ſunt Dei,  
cuius hæc eſt intentio, vt ſemel in anno rationem  
inẽamus & cum tabulis Diuine legis conſera-  
mus omnes partes operum noſtrorum, verborum  
ac cogitationum. Videat vnusquiſque, vbi de-  
ſuerit officio, quomodo Deum dilexerit, Diui-  
nam eius fuerit reueritus Maieſtatem; quomo-  
do nomen eius ſanctificauerit, quomodo feſta  
coluerit, proximo quomodo reſponderit, pa-  
rentes tum carnales tum ſpirituales quomodo  
honorauerit; charitatem inter fratres quomodo  
collociderit, eis non nocendo in honore, bonis,  
aut perſona; quomodo animam à carnis vitijs  
integram ſeruauerit.